
Emőd Város Képviselő-testületének 
2/2011. (II. 11.)  

Önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2011. évi költségvetéséről 
 

Emőd Város Önkormányzat képviselő-testülete az államháztartásról szóló, többször 
módosított 1992. évi LXV. tv. 65. §. – ban kapott felhatalmazás alapján az Alkotmány 44/A. 
§. (2) bekezdés, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 1. §. (6) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 
 

A rendelet hatálya 
 
1. § 
 

A rendelet hatálya Emőd Város Képviselő-testületére, bizottságaira, a Képviselő-testület 
hivatalára (Polgármesteri Hivatal) és az Önkormányzat költségvetési szerveire 
(intézményeire) terjed ki.  
  

A költségvetés bevételei és kiadásai 
 
2. §  
 

(1) A Képviselő-testület az önkormányzat 2011. évi költségvetésének 
 

a) bevételi főösszegét 667.002 e/Ft 
- a 3. § szerinti hitelfelvételből származó  
  bevételek nélkül 

 
b) kiadási főösszegét 860.096 e/Ft 

- hitel törlesztéssel 
 
      c)   hiányát 193.094 e/Ft 
 
állapítja meg. 
 
(2) A Polgármesteri Hivatal és az intézmények együttes költségvetése 
 

666.452 e/Ft bevétel, 
                                               859.546 e/Ft kiadás, 
                                               193.094 e/Ft hiány 
 
(3) Cigány Kisebbségi Önkormányzat költségvetése 
 
                                                       208 e/Ft bevétel 
                                                       208 e/Ft kiadás 
 
      A kisebbségi önkormányzat 2011. évi költségvetését a 22. sz. melléklet tartalmazza. 
 
 



 2 

(4) Lengyel Kisebbségi Önkormányzat költségvetése 
 
                                                      342 e/Ft  bevétel 
           342 e/Ft  kiadás 
                  
     A kisebbségi önkormányzat 2011. évi költségvetését a 23. sz. melléklet tartalmazza.  
 

3. §  
 

(1) A 2. § (1) bek. a.) pontjában meghatározott költségvetési bevételeken felül az 
önkormányzat 2011-ban 29.733 eFt pénzmaradványból, valamint 193.094 eFt 
hitelfelvételből származó bevétellel (finanszírozási művelettel) számol.  

 
(2) A hitelfelvétellel kapcsolatos hatáskört – kivéve a munkabérhitelt – a Képviselő-testület 

gyakorolja.  
4. § 
 

(1) A 2. § (1) a./ pontjában megállapított költségvetési bevételi főösszeg költségvetési címek 
és kiemelt előirányzatok szerinti részletezését e rendelet 1, valamint a 2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 
2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18  számú melléklete 
tartalmazza.  

 
(2) A 2. § (1) b./ pontjában megállapított költségvetési kiadási főösszeg költségvetési címek 

és kiemelt előirányzatok szerinti részletezését e rendelet 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 
számú melléklete tartalmazza.  

5. § 
 

(1) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási kiadási előirányzat feladatonkénti 
részletezését e rendelet 4. számú melléklete tartalmazza.  

 
(2) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő felújítási kiadási előirányzat feladatonkénti 

részletezését e rendelet 5. számú melléklete tartalmazza.  
 

6. § 
 

(1) A Képviselő-testület a költségvetési kiadási főösszegen belül 22.017 eFt összegű 
céltartalékot állapít meg.  

 
(2) A Képviselő-testület a költségvetési kiadási főösszegen belül 5.000 eFt összegű általános 

tartalékot, valamint az általános tartalék főösszegén belül 1.000 eFt a vis maiorral 
kapcsolatos előre nem látható kiadások tartalékát képezi.  

 
(3) A céltartalék összege e rendelet 6. számú mellékletében megjelölt célokhoz kapcsolódik.  

 
7. § 
 

(1) A 2. § (1) c./ pontjában foglalt költségvetési hiány fedezetének megteremtése érdekében a 
Képviselő-testület elrendeli, hogy a Polgármesteri Hivatal készítse elő az önhibáján kívül 
hátrányos helyzetben lévő (forráshiányos) helyi önkormányzatok támogatása iránti 
igénybejelentést.  



 3 

 
(2) Az (1) bekezdés szerinti intézkedések megtételéről és a támogatási igény kimunkálásáról, 

valamint annak határidőben történő benyújtásáról a polgármester köteles gondoskodni. 
 
(3) A Képviselő-testület az ÖNHIKI pályázat eredményének ismeretében dönt a hitelfelvétel 

tényleges összegéről. 
8. § 

 
A Képviselő-testület a költségvetési szervek létszámkeretét e rendelet 7. számú melléklete, a 
közfoglalkoztatási terv létszámkeretét e rendelet 8. számú melléklete szerint határozza meg. 
 

9. § 
 

Az Önkormányzati szintű működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat – 
tájékoztató jelleggel – mérlegszerűen e rendelet 9. számú melléklete tartalmazza.  
 

10. § 
 

A 2011. év várható bevételi és kiadási előirányzatainak teljesülésére vonatkozó előirányzat 
felhasználási ütemtervet e rendelet 10. számú melléklete tartalmazza.  
 

11. § 
 

A több éves kihatással járó döntések számszerűsítését e rendelet 11. sz. melléklete 
tartalmazza.  

 
A költségvetés címrendje 

 
12. § 
 

A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetésének címrendjét az alábbiak szerint 
állapítja meg:  
 

- a Polgármesteri Hivatal, valamint az önállóan működő és gazdálkodó, valamint az 
önállóan működő költségvetési szervek külön-külön alkotnak egy-egy címet. 

 
 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 
 
13. § 

 
A Képviselő-testület a jóváhagyott előirányzatok, és létszámkeretek közötti átcsoportosítás 
jogát minden esetben fenntartja magának. 

 
14. § 
 

A jogszabályokon, központi intézkedéseken alapuló előirányzat változások miatt szükségessé 
váló költségvetési rendeletmódosításról a Képviselő-testület negyedévente, de legkésőbb a 
zárszámadási rendelettervezet Képviselő-testület elé terjesztését közvetlenül megelőző 
képviselő-testületi ülésen – december 31-i hatállyal – dönt.  



 4 

 
15. § 
 

A Képviselő-testület – az önkormányzati bevételek növelése érdekében – felhatalmazza a 
polgármestert, hogy az átmenetileg szabad pénzeszközöket betétként elhelyezze, vagy 
államilag garantált értékpapírt vásároljon.  
 

16. § 
 

A költségvetési előirányzatok feletti rendelkezési jogosultság tekintetében az összes 
költségvetési szerv vezetője teljes jogkörrel rendelkezik.  
 

17. § 
 

(1) A költségvetési szervek a saját működési bevételük eredeti, illetve módosított 
előirányzatot meghaladó többletbevétel 50 %-át – a jegyző egyidejű tájékoztatásával – 
saját hatáskörben felhasználhatják, míg az 50 %-a az Önkormányzat bevételét képezi.  

 
(2) A költségvetési szervek az (1) bekezdés szerinti saját működési bevételek eredeti, illetve 

módosított előirányzatát meghaladó többletbevételeikből az éves személyi juttatások és 
az azzal összefüggő munkaadót terhelő járulékok előirányzatát nem növelhetik.  

 
(3) A költségvetési szervek – Polgármesteri Hivatal kivételével – az átvett pénzeszközök 

eredeti, illetve módosított előirányzatát meghaladó többletbevételeket – jegyző egyidejű 
tájékoztatása mellett – intézményi hatáskörben felhasználhatják.  

 
(4) A szakképzési hozzájárulásként átvett összeg – intézményi többletbevételként – a 

szakképzést szolgáló tárgyi eszköz- és készletbeszerzésre intézményi hatáskörben 
felhasználható, a jegyző egyidejű tájékoztatása mellett.   

 
(5) A költségvetési szervek által – az (1)-(4) bekezdés szerint saját hatáskörben végrehajtott 

előirányzat-változtatás miatt a Képviselő-testület negyedévente módosítja költségvetési 
rendeletét.  

18. § 
 

A feladat elmaradásból származó – kiemelt – kiadási előirányzat megtakarítások 
felhasználására csak a Képviselő-testület engedélyével kerülhet sor.  
 

19. § 
 

Az Önkormányzat Képviselő-testülete – amennyiben a helyi önkormányzatok 
adósságrendezési eljárásáról szóló 1996. évi XXV. törvény 4. §-a szerinti adósságrendezési 
eljárást az önkormányzat vagy hitelezői nem kezdeményezték – önkormányzati biztost rendel 
ki a felügyelete alá tartozó költségvetési szervhez, ha az önkormányzat által fenntartott 
költségvetési szerv 25 napon túli tartozás állományának mértéke eléri az éves eredeti 
előirányzatának 10 %-át és e tartozást egy hónap alatt nem képes 25 nap alá szorítani.  

 
 
 
 



 5 

 
20. § 
 

(1) Az Önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési szervek a tartozásállományukról e 
rendelet 12. számú melléklete szerinti formában és tartalommal kötelesek adatszolgáltatást 
teljesíteni. 

 
(2) Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatást a költségvetési szerv az általa elismert 

tartozásállomány tekintetében – nemleges adat esetén is – havonta, a tárgyhó utolsó 
naptári napjának megfelelően a tárgyhót követő 5-ig a jegyző részére köteles teljesíteni.  

 
(3) Az államháztartás működési rendjéről szóló, többször módosított 292/2009. (XII. 19.) 

Kormányrendelet 12. § (8) bekezdésében adott felhatalmazás alapján a Képviselő-testület 
hozzájárul, hogy:  
- a szabad kapacitás kihasználását célzó, nem haszonszerzés céljából végzett 

alaptevékenység támogatásból is finanszírozható, 
- a szabad kapacitás kihasználását célzó, nem haszonszerzés céljából végzett 

alaptevékenység ne legyen a szakmai feladatoktól elkülönítve és elszámolva.  
 
21. § 
 

Az államháztartás alrendszereiből finanszírozott vagy támogatott szervezetek, illetve 
magánszemélyek számára számadási kötelezettséget kell előírni a részükre céljelleggel – nem 
szociális ellátásként – juttatott összegek rendeltetésszerű felhasználásáról.  
A finanszírozó legkésőbb a költségvetési évet követő január 5-ig ellenőrizni köteles a 
felhasználást és a számadást.  
Amennyiben a finanszírozott vagy támogatott szervezet, illetve magánszemély az előírt 
számadási kötelezettségének határidőre nem tesz eleget, e kötelezettségének teljesítéséig a 
további finanszírozást, támogatást fel kell függeszteni.  
Az Államháztartásról szóló többször módosított 1992. évi XXXVIII. tv. 15/A. § (2) 
bekezdésében foglaltak alapján az önkormányzat által nyújtott 200.000 Ft alatti támogatást – 
melyet adott költségvetési évben egyben kell számítani – nem kell közzétenni.  
A fenti összeget meghaladó támogatás közzététele a Képviselő-testület Szervezeti és  
Működési Szabályzatában meghatározott, helyben szokásos módon történik.  
 

22. § 
 

(1) Az államháztartásról szóló, többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény előírásai 
alapján 
a.) az Önkormányzat 2011. év január 1-i hitelállományát – lejárat szerinti bontásban – e 

rendelet 13. számú melléklete, 
b.) az önkormányzat 2011. év január 1-i nyújtott hitel (kölcsön) állományát – lejárat 

szerinti bontásban – e rendelet 14. sz. melléklete, 
c.) a közvetett támogatások 2011. évre tervezett összegét e rendelet 15. számú melléklete, 
d.) az Önkormányzat – tervezett – pénzeszköz változását e rendelet 16. számú melléklete  

            tartalmazza tájékoztató jelleggel. 
 
(2) Az (1) bekezdésben felsorolt és tájékoztató jelleggel a Képviselő-testület részére 

bemutatott mellékleteket ugyanilyen szerkezetben – az adott évre vonatkozó tartalommal 
– kell benyújtani a következő évek költségvetésének előterjesztésekor is.  



 6 

 
(3) Az államháztartásról szóló, többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény előírásai 

alapján az évenkénti zárszámadási rendelettervezet előterjesztésekor 
a./ az Önkormányzat hitelállományát e rendelet 17. számú melléklete,  
b./ az Önkormányzat által nyújtott hitelek (kölcsönök) állományát e rendelet 18. számú 
melléklete,  
c./ az Önkormányzat több éves kihatással járó döntéseinek számszerűsítését – szöveges 
indokolással – e rendelet 19. számú melléklete, 
d./ a közvetett támogatások összegét – szöveges indokolással – e rendelet 20. számú 
melléklete, 
e./ az önkormányzat pénzeszközeinek változását e rendelet 21. számú melléklete szerinti 
táblázatokban, míg 
f./ az önkormányzat vagyonkimutatását az államháztartás szervezetei beszámolási és 
könyvvezetési kötelezettségeinek sajátosságairól szóló kormányrendelet szerint 
meghatározott szerkezetű és tartalmú egyszerűsített mérleg séma szerint kell bemutatni – 
tájékoztató jelleggel – a Képviselő-testület részére.  
 

23. § 
 
(1) A költségvetési évről, december 31-ei fordulónappal készített könyvviteli mérlegben 

kimutatott eszközöket és forrásokat – ideértve az aktív és passzív pénzügyi 
elszámolásokat is – leltározni kell. A leltározást – az Önkormányzat valamennyi önállóan 
működő és gazdálkodó és önállóan működő költségvetési szervénél – kétévenként kell 
végrehajtani.  

 
(2) Az államháztartásról szóló, többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény 116. §-ának 

(8) bekezdésében meghatározott, az Önkormányzat Képviselő-testülete részére a 
zárszámadáshoz csatolt vagyonkimutatást az államháztartás szervezetei beszámolási és 
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló, többször módosított 249/2000. 
(XII. 24.) Korm. rendelet 44/A. § (2) bekezdésében meghatározott szerkezetben kell 
elkészíteni, azt tovább nem kell részletezni. 

 
(3) A költségvetési szerveknél a jutalmazásra megtervezett előirányzata nem haladhatja meg 

az eredeti rendszeres személyi juttatások előirányzatára vetítve a 10 %-ot, ide nem értve a 
jubileumi jutalmat. 

 
(4) A címzetes főjegyző részére címadományozási juttatást állapít meg, melynek összege az 

illetményalap tizenkétszerese. A juttatást a köztisztviselők napján kell kifizetni.  
 

24. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2011. január 1-től kell 
alkalmazni. 
 
Tóthné Bodnár Irén sk.      Lehóczki István sk. 
Címzetes főjegyző            polgármester 
 
E rendelet kihirdetve 2011. február 11-én 
      Tóthné Bodnár Irén  
      Címzetes főjegyző 



 7 

 
 
 



 8 

 



 9 

 



 10 

 



 11 

 



 12 

 



 13 

 



 14 

 



 15 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 



 20 



 21 



 22 



 23 



 24 



 25 



 26 

 



 27 



 28 



 29 



 30 



 31 



 32 

 
 
 
 
 



 33 

 



 34 

 


